
INFORMACJA Z PRAC BURMISTRZA 

MIASTA I GMINY KĘPNO 

w okresie od dnia 27 stycznia do 16 marca 2016 r. 

 

1. Oświata, Kultura, Sport i Fundusze Europejskie 

 

1.1. Jednorazowe dodatki uzupełniające dla nauczycieli 

W miesiącu styczniu 2016 r. Wydział Oświaty, Kultury, Sportu i Funduszy Europejskich UMiG 

przeprowadził analizę poniesionych w 2015 roku wydatków na wynagrodzenia nauczycieli, a 

następnie sporządził sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na 

poszczególnych stopniach awansu zawodowego z uwzględnieniem wysokości kwoty różnicy 

między wydatkami faktycznie poniesionymi na wynagrodzenia nauczycieli w ubiegłym roku 

w Gminie Kępno, a średnimi wynagrodzeń nauczycieli ustalonych na 2015 rok.  

Sprawozdanie zostało przekazane radnym Rady Miejskiej, związkom zawodowym, 

dyrektorom podległych szkół i Regionalnej Izbie Obrachunkowej. 

Do końca stycznia br. nauczycielom stażystom i dyplomowanym ze szkół oraz przedszkoli 

prowadzonych przez Gminę Kępno wypłacono dodatek uzupełniający. 

 

1.2.  Kępińskie Spotkanie Noworoczne  

W dniu 7 lutego 2016 r. w hali Kępińskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji odbyło się uroczyste 

Spotkanie Noworoczne zorganizowane przez samorządy Miasta i Gminy Kępno oraz Powiatu 

Kępińskiego z udziałem przedstawicieli różnych dziedzin życia toczącego się na terenie Gminy 

i Powiatu. 

Uroczystość była okazją zarówno do podsumowania wydarzeń roku minionego, przybliżenia 

obecnej sytuacji społeczno-gospodarczej regionu, nakreślenia planów i wskazania priorytetów 

działania w roku 2016, jak również do złożenia życzeń pomyślności oraz podziękowań za 

zaangażowanie i pracę na rzecz naszej małej ojczyzny.  

Na zaproszenie gospodarzy imprezy - Burmistrza Miasta i Gminy Kępno Piotra Psikusa oraz 

Starosty Kępińskiego Witolda Jankowskiego, w spotkaniu udział wzięli parlamentarzyści: 

Senator RP Łukasz Mikołajczyk, Posłanki na Sejm RP Andżelika Możdżanowska i Joanna 

Lichocka, Posłowie Piotr Kaleta i Tomasz Ławniczak. Odczytane zostały listy skierowane na 

ręce organizatorów przez Posłankę Bożenę Henczycę i Posła Adama Szłapkę.  

Przybyli również radni Rady Miejskiej na czele z Przewodniczącym Andrzejem 

Stachowiakiem oraz radni powiatowi na czele z Przewodniczącym Stanisławem Balińskim, 



sołtysi, przedstawiciele organizacji pozarządowych, firm, służb i instytucji, kierownicy 

jednostek organizacyjnych oraz dyrektorzy placówek oświatowych. Zaproszono również 

między innym kępnian obdarzonych tytułem „Przyjaciel Kępna” oraz młodzież uznaną za 

„Nadzieje Kępna”, członków Gminnej Rady Seniorów w Kępnie oraz Kępińskiej Rady Sportu. 

Tradycyjnie można było też liczyć na obecność dziennikarzy, którzy relacjonowali przebieg 

tego wyjątkowego spotkania.  

Burmistrz Piotr Psikus oraz Starosta Witold Jankowski w swych wystąpieniach podsumowali 

rok 2015, nakreślając wizję tego, co nas czeka w roku 2016. 

Burmistrz zaprezentował najważniejsze inwestycje zrealizowane na terenie Miasta i Gminy 

Kępno, przypomniał o wydarzeniach, którymi żyliśmy przez dwanaście miesięcy. Zaznaczył, 

jak istotny dla rozwoju Gminy Kępno jest dialog społeczny i wskazał podjęte inicjatywy, które 

mają zapewnić coraz lepszą komunikację mieszkańców z samorządem. Zaprosił do udziału w 

planowanych już wydarzeniach kulturalnych.  

Po wystąpieniach zaproszonych gości dla uczestników spotkania zaśpiewał znany i lubiany 

wokalista, gitarzysta i kompozytor Andrzej Rybiński. Artysta z łatwością porwał publiczność 

do wspólnej zabawy. 

Na zakończenie zaś gospodarze pokroili torty ozdobione herbami Gminy Kępno i Powiatu 

Kępińskiego. Goście mogli się też delektować specjalnie na tę okazję upieczonymi ciastkami 

w kształcie łabędzi.  

 

1.3. Narada z dyrektorami  

W dniu 12 lutego 2016 r. w sali sesyjnej kępińskiego Ratusza odbyła się narada organu 

prowadzącego z dyrektorami wszystkich przedszkoli samorządowych i miejskich szkół 

podstawowych.  Tematem narady były zmiany przepisów oświatowych oraz zagadnienia 

rekrutacji dzieci do przedszkoli, żłobków i kl. I szkół podstawowych. W naradzie uczestniczył 

Burmistrz Miasta i Gminy Kępno – Piotr Psikus, Naczelnik WOKSiFE – Małgorzata Frala-

Kędzior oraz Zastępca Naczelnika WOKSiFE – Karolina Górecka. 

 

1.4. Spotkanie z rodzicami 

W dniach 18 i 25 lutego oraz 2 marca 2016 r. w godzinach popołudniowych odbyły się kolejno 

w Przedszkolu Samorządowym nr 4, Przedszkolu Samorządowym nr 2, Przedszkolu 

Samorządowym w Hanulinie zebrania rodziców dzieci sześcioletnich z dyrektorem danego 

przedszkola i Naczelnikiem Wydziału Oświaty, Kultury, Sportu i Funduszy Europejskich 

Małgorzatą Fralą-Kędzior. W spotkaniach ponadto wzięli udział dyrektorzy szkół 



podstawowych: Jan Rusajczyk (w Przedszkolu nr 4), Krzysztof Wdowiak (w Przedszkolu nr 2) 

i Henryk Grzesiak (w Przedszkolu w Hanulinie).  

Spotkania miały na celu przybliżenie rodzicom ostatnich zmian z przepisach oświatowych, 

które ich dotyczą oraz wiążącej się z tym sytuacji w przedszkolach i szkołach podstawowych 

w roku szkolnym 2016/2017. 

 

1.5. Narada z dyrektorami  

W dniu 22 lutego 2016 r. w sali sesyjnej kępińskiego Ratusza odbyła się narada organu 

prowadzącego z dyrektorami wszystkich placówek oświatowych prowadzonych przez Gminę 

Kępno.  

Do najważniejszych spraw poruszonych na naradzie należały: rekrutacja do szkół                           i 

przedszkoli oraz stan zasobów majątkowych placówek oświatowych. 

W spotkaniu ze strony organu prowadzącego uczestniczyli: Burmistrz Miasta i Gminy Piotr 

Psikus, Naczelnik Wydziału Oświaty, Kultury, Sportu i Funduszy Europejskich Małgorzata 

Frala-Kędzior, pracownicy tego wydziału: Karolina Górecka i Tomasz Wróblewski, a także 

Daniel Dyla – pracownik Wydziału Rozwoju. 

 

1.6.  Kępińskie obchody Dnia Pamięci „Żołnierzy Wyklętych”  

W dniach 29 lutego – 1 marca 2016 r. w Kępnie miały miejsce Obchody Narodowego Dnia 

Pamięci „Żołnierzy Wyklętych” zorganizowane w ramach ogólnopolskich obchodów ku czci 

bohaterów powstania antykomunistycznego objętych Patronatem Narodowym Prezydenta 

Rzeczpospolitej Polskiej. 

Dzień 1 marca został ustanowiony Narodowym Dniem Pamięci „Żołnierzy Wyklętych” w roku 

2011 dzięki inicjatywie ustawodawczej podjętej przez Prezydenta RP Profesora Lecha 

Kaczyńskiego. Jest to święto honorujące i upamiętniające żołnierzy polskiego podziemia 

antykomunistycznego i antysowieckiego działającego w latach 1944–1963 w obrębie 

przedwojennych granic Rzeczpospolitej Polskiej. 

W piątą rocznicę ustanowienia święta w naszym mieście z inicjatywy Burmistrza Piotra 

Psikusa, Starosty Witolda Jankowskiego oraz Społecznego Komitetu Pamięci Żołnierzy 

Wyklętych zorganizowane zostały dwudniowe obchody, na które złożyła się konferencja 

naukowa dotycząca działalności niepodległościowej w powiecie kępińskim w latach 1945 – 56, 

msza św. w kościele pw. św. Marcina w intencji żołnierzy niepodległościowego podziemia 

powiatu kępińskiego oraz ich rodzin, a także złożenie kwiatów pod pomnikiem przy ul. 

Magnuszewskiego oraz pod tablicą pamiątkową przy ul. Kościuszki. W uroczystościach 



uczestniczyły rodziny „Żołnierzy Wyklętych”, samorządowcy, parlamentarzyści, delegacje 

szkół i instytucji.  

W programie konferencji, która odbyła się 29 lutego znalazły się poświęcone „Żołnierzom 

Wyklętym” prelekcje: Iwony Chowańskiej „1 marca Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy 

Wyklętych”, dr. Jerzego Bednarka z IPN w Łódzi „Oddział Franciszka Olszówki „Otta” w 

latach 1945-1946. Stan wiedzy i postulaty badawcze” oraz „Konspiracyjne organizacje 

młodzieżowe w Wielkopolsce w latach 1945-1956” dr. Przemysława Zwiernika z poznańskiego 

IPN.  

O genezie i celu powstania publikacji pt. „Niepodległościowe podziemie w powiecie kępińskim 

w latach 1945-1956. Wybór artykułów z Tygodnika Kępińskiego publikowanych w latach 1990 

– 2015” mówił Mirosław Łapa.  

Dopełnieniem części naukowej spotkania był program artystyczny w wykonaniu zespołu 

„Małej Garstki” z Sycowa. 

W odczytanym podczas konferencji liście Prezydent Andrzej Duda przypominał:  

„Żołnierze drugiej konspiracji stanęli zbrojnie przeciwko całej potędze sowieckiego imperium. 

Stanęli w obronie rodaków, poddanych terrorowi przez nową władzę, zainstalowaną w kraju z 

woli Stalina. Zwalczali funkcjonariuszy i współpracowników aparatu bezpieczeństwa, 

uwalniali więźniów politycznych, obnażali kłamstwa partyjnej propagandy.”  

Z okazji tegorocznych obchodów przygotowana została wystawa, którą oglądać można przed 

budynkiem Ratusza. 

 

1.7.  Rekrutacja do przedszkoli przez Internet 

1 marca 2016 r. rozpoczął się pierwszy etap rekrutacji do przedszkoli samorządowych i 

oddziałów przedszkolnych przy szkołach podstawowych na rok szkolny 2016/2017. W tym 

roku rekrutacja odbywa się przy wsparciu systemu elektronicznego.  

Zmiana ustawy o systemie oświaty z 29 grudnia 2015 r. spowodowała, iż dzieci sześcioletnie 

nie mają już obowiązku uczęszczania do szkoły podstawowej. W związku z tym Gmina Kępno 

musi w pierwszej kolejności zapewnić miejsca w przedszkolach dla dzieci 6-letnich, a także 4, 

5 (tj. dzieci z roczników 2010, 2011, 2012).  

Nabór wniosków do przedszkola dla dzieci 4-6 letnich trwać będzie do 18 marca 2016 r., godz. 

15:00.  

Dopiero po zapewnieniu miejsc tym dzieciom Gmina Kępno udostępni możliwość 

przystąpienia do rekrutacji rodzicom dzieci trzyletnich tj. z rocznika 2013. Rekrutacja 



uzupełniająca do przedszkoli nastąpi w dniach od 11 kwietnia 2016 r., godz. 8:00 do 13 

kwietnia 2016 r., godz. 15:00. 

Aby zapisać dziecko do przedszkola należy w wyznaczonym powyżej terminie wejść na stronę 

internetową o adresie: www.kepno.przedszkola.vnabor.pl, a następnie zapisać dziecko do 

przedszkola, przechodząc przez bardzo przyjazny formularz naboru. Po zakończeniu 

wprowadzania danych system poprosi o sprawdzenie całości wniosku, a następnie o jego 

wydrukowanie. Możliwe będzie wskazanie maksymalnie do 3 przedszkoli, do których rodzic 

chce posłać dziecko i ustawienie placówek ich w preferowanej kolejności. Wniosek w wersji 

wydrukowanej należy złożyć tylko do przedszkola, które rodzic wskazał jako przedszkole 

pierwszego wyboru. 

Wychodząc naprzeciw rodzicom na czas naboru w Wydziale Oświaty, Kultury, Sportu i 

Funduszy Europejskich Urzędu Miasta i Gminy w Kępnie zostało uruchomione stanowisko, 

gdzie pracownicy udzielają pomocy przy wypełnianiu i drukowaniu wniosków.  

Informacji telefonicznej w sprawie rekrutacji do przedszkoli udzielają pracownicy WOKSiFE: 

Karolina Górecka i Tomasz Wróblewski pod nr telefonu 627825837. 

 

2. Rozwój  

Gospodarka komunalna  i Gospodarka nieruchomościami: 

 

 

2.1 Zarządzenie Nr 29/2016 Burmistrza Miasta i Gminy Kępno z dnia 26 lutego 2016 roku  

w sprawie: zbycia z zasobów mienia komunalnego Gminy Kępno nieruchomości  

gruntowej, zabudowanej domem mieszkalnym jednorodzinnym w zabudowie wolnostojącej 

oraz zabudowaniami gospodarczymi, położonej w Sycowie przy ul. Szosa Kępińska 51. 

 

2.2 Zarządzenie Nr 30 /2016 Burmistrza Miasta i Gminy Kępno z dnia  26 lutego 2016 roku  

w sprawie: zbycia z zasobów mienia komunalnego Gminy Kępno nieruchomości gruntowej  

zabudowanej domem mieszkalnym jednorodzinnym oraz budynkiem gospodarczym,   

położonej w Kępnie, przy ul. Wieluńskiej 15 oraz ustalenia ceny wywoławczej do pierwszego 

przetargu ustnego nieograniczonego. 

 

2.3 Zarządzenie Nr 20/2016 Burmistrza Miasta i Gminy Kępno z dnia 05 lutego 2016 roku  



w sprawie: zbycia z zasobów mienia komunalnego Gminy Kępno nieruchomości  gruntowej, 

położonej w obrębie geodezyjnym Kępno (dz. 88/5) oraz ustalenia ceny wywoławczej do 

drugiego przetargu ustnego nieograniczonego. 

 

2.4 8 lutego 2016 roku Burmistrz Miasta i Gminy Kępno ogłasza II przetarg ustny na sprzedaż 

nieruchomości gruntowej, położonej w obrębie geodezyjnym Kępno (dz. 88/5). 

 

2.5 Zarządzenie Nr 37/2016 Burmistrza Miasta i Gminy Kępno z dnia     03  marca 2016 roku  

w sprawie: dzierżawy z zasobów mienia komunalnego Gminy Kępno, nieruchomości 

gruntowej położonej Kępnie, przy ul. Kościuszki, przeznaczonej na prowadzenie kiosku typu 

„RUCH”. 

 

2.6 Zarządzenie Nr 27/2016 Burmistrza Miasta i Gminy Kępno z dnia 23 lutego 2016 roku w 

sprawie wydzielenia lokali socjalnych z mieszkaniowego zasobu Gminy Kępno. 

 

2.7 W dniu 12 lutego  2016 roku, w Kancelarii Notarialnej w Kępnie, I Zastępca Burmistrza 

Miasta  

i Gminy Kępno nabył do zasobów mienia komunalnego Gminy Kępno niezabudowaną 

nieruchomość oznaczoną geodezyjnie jako działka numer 523/4 o pow. 0,0102 ha za kwotę 

4000,00zł(brutto) położoną w mieście Kępno,  w celu uregulowania stanu prawnego gruntu 

zajętego na poszerzenie ul. Zwycięstwa.   

   

2.8 W dniu 17 lutego  2016 roku, w Kancelarii Notarialnej w Kępnie,  Burmistrza Miasta i 

Gminy Kępno dokonał zamiany nieruchomości za dopłatą ze strony Gminy na rzecz osoby 

fizycznej  

w wysokości = 2.300,-zł. Gmina Kępno nabyła do zasobów mienia komunalnego 

niezabudowaną działkę oznaczoną nr 4875/2 o powierzchni 0.0214 ha, położoną w 

miejscowości Krążkowy  

o wartości 15.000 zł, a wyzbyła się niezabudowanej nieruchomości oznaczonej geodezyjnie 

numerem 558/1 o powierzchni 0,0138 ha , położonej w Kępnie o wartości 12.700 zł w celu  

poszerzenie  drogi gminnej klasy dojazdowej.  

2.9 W dniu 17 lutego 2016 roku w Kancelarii Notarialnej w Kępnie, Burmistrz Miasta i Gminy 

Kępno aktem notarialnym ustanowił służebność przesyłu dla urządzeń elektroenergetycznych 

na rzecz ENERGIA-OPERATOR –Oddział w Kaliszu na działkach nr 928/2 i 910/1 



położonych w Kępnie projektowanej linii elektroenergetycznej i na dz. 906/30 położonej w 

Kępnie już istniejącej linii za jednorazowym wynagrodzeniem w wysokości 6.500 zł płatnym 

na rzecz Gminy Kępno. 

 

2.10 Zarządzenie Nr 18/2016 Burmistrza Miasta i Gminy Kępno z dnia  

2 lutego 2016 w sprawie: zbycia z zasobów mienia komunalnego Gminy Kępno, nieruchomości 

lokalowej położonej w Kępnie, przy ul. Al. Marcinkowskiego 17 (lokal nr 50). 

 

2.11 Trawa przygotowywanie wniosku o dofinansowanie w ramach  projektu Wielkopolskiego 

Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014 – 2020, Oś priorytetowa 3, Działanie 3.2 

Poprawa efektywności energetycznej w sektorze publicznym i mieszkaniowym, Poddziałanie 

3.2.1 Kompleksowa modernizacja budynków użyteczności publicznej.  

(Termomodernizacja przedszkola nr 2 i 5, szkoły w Mikorzynie,  Myjomicach oraz Szkoły 

Podstawowej nr 1 w Kępnie). 

 

2.12 Opracowane dokumentacje projektowe: 

1. „Budowa chodnika na ul. Kusocińskiego w Hanulinie” – luty 2016r. 

2. „Przebudowa chodnika w Kierznie” – luty 2016r. 

3. „Przebudowa chodnika w Świbie” – luty 2016r. 

4. „Przebudowa drogi gminnej nr G859526P  - budowa chodnika w miejscowości Kliny” 

5. Projekt koncepcyjny „Odwodnienie ul. Karłowicza, ul. Chełmońskiego, ul. Serbeńskiego, ul. 

Malczewskiego, ul. Wyspiańskiego na osiedlu Jana Pawła II w Kępnie” 

 

2.13 Zlecone dokumentacje projektowe: 

1. „Przebudowa ulic gminnych w Kępnie: ul. Poniatowskiego i ul. Strumykowa”  

2. „Przebudowa ulic gminnych w Kępnie: ul. Poniatowskiego i ul. Zamkowa”  

3. „Przebudowa ulic Wiłkomirskiego i Kurpińskiego w Kępnie” 

4. „Przebudowa ulicy Tęczowej w Kępnie” 

5. Projekt zamienny przebudowy Al. Marcinkowskiego w Kępnie 

6. Projekt budowy drogi gminnej nr G859684 w Borku Mielęckim 

7. Projekt przebudowy ul. Wolności w Kępnie 

8. Projekt przebudowy chodnika przy ul. Młyńskiej w Kępnie 

9. Projekt zamienny skrzyżowania w Olszowie drogi nr 8 z drogą do ZZO Olszowa – ul. 

Bursztynowa w Olszowie 



10. Projekt budowy chodnika w Olszowie – ul. Marmurowa i ul. Diamentowa 

 

2.14 Inwestycje drogowe w trakcie realizacji (budowy): 

1. Zadanie pn.: „Przebudowa ulicy Chopina, Moniuszki, Szymanowskiego i Paderewskiego w 

Kępnie – etap I i II” 

Zakres wykonania przebudowy dróg gminnych w Kępnie: ul. Chopina na dł. ok. 88m, ul. 

Moniuszki na dł. ok. 160m, ul. Szymanowskiego na dł. ok. 146m, ul. Paderewskiego na dł. ok. 

207m  polegającej na: 

a) zakres wykonania przebudowy dróg gminnych w Kępnie: ul. Chopina na dł. ok. 88m, ul. 

Moniuszki na dł. ok. 160m, ul. Szymanowskiego na dł. ok. 146m, ul. Paderewskiego na dł. ok. 

207m  polegającej na: 

1) rozbiórce istniejącej nawierzchni z żużla, kamieni, piasku i ziemi oraz  ułożeniu  

na jezdni: warstwy piasku gr. 10cm, podbudowy z kruszywa łamanego o grubości 23cm, 

warstwy wiążącej z betonu asfaltowego gr. 3cm, warstwy ścieralnej z betonu asfaltowego gr. 

3cm, 

na zjazdach: podbudowy z chudego betonu 9,0MPa gr. 15cm, nawierzchni z kostki brukowej 

betonowej gr. 8cm na podsypce cementowo – piaskowej lub kruszywie łamanym 0/4mm, 

na chodnikach: podbudowy z chudego betonu 2,5MPa gr. 15cm, nawierzchni z kostki brukowej 

betonowej gr. 6cm na podsypce cementowo – piaskowej lub kruszywie łamanym 0/4mm, 

2) budowie kanalizacji deszczowej wraz z przyłączami do wpustów ulicznych. 

3) budowie linii kablowej oświetleni ulicznego wraz z latarniami. 

b) umowa z dnia 16 października  2015r. 

c) zawarta ze spółką Kępińskie Przedsiębiorstwo Drogowo – Mostowe S.A., ul. Przemysłowa 

8,  

63-600 Kępno 

d) wynagrodzenie w wysokości 936.060,45 zł brutto 

e) termin realizacji: do 15 czerwca 2016r. 

2. Realizacja zadania  p.n. „Budowa drogi gminnej nr G9743 w Olszowie”, 

a) zakresie określony w dokumentacji projektowej, w tym m.in.: 

1) przebudowę nawierzchni drogi, 

2) przebudowę zjazdu na drogę gminną, 

3) budowę chodnika z kostki betonowej strona lewa, 

4) przebudowę zjazdów, 

5) budowę odcinka kanalizacji deszczowej z wpustami ulicznymi, 



6) odtworzenie istniejącego rowu drogowego otwartego, 

7) przebudowę odcinków ogrodzenia prywatnych posesji, 

8) zabezpieczenie infrastruktury zlokalizowanej w istniejącym pasie drogowym, 

9) wykonanie chodnika pomiędzy obecnie zaprojektowanym chodnikiem a wiatą przystankową 

o długości około 17m szerokości 2,0m. Konstrukcja chodnika należy wykonać jak w 

dokumentacji projektowej. 

b) umowa z dnia 12 lutego 2016r. 

c) zawarta ze spółką Kępińskie Przedsiębiorstwo Drogowo – Mostowe S.A., ul. Przemysłowa 

8,  

63-600 Kępno 

d) wynagrodzenie w wysokości 351.173,91 zł brutto 

e) termin realizacji: do 15 czerwca 2016r. 

 

2.15 Przetargi ogłoszone:   

 

1. „Konserwacja zieleni wraz utrzymaniem czystości i porządku na wybranych 

nieruchomościach stanowiących własność Gminy Kępno lub będących  

w jej posiadaniu w 2016 r.” 

Ogłoszony: 14 marca 2016 r., planowany termin otwarcia ofert: 22 marca 2016 r. 

 

2.16 Przetargi w trakcie oceny ofert : brak 

 

Przetargi rozstrzygnięte: 

 

1. „Przebudowa drogi gminnej nr G9743 w Olszowie” 

Ogłoszony: 20 stycznia 2016 r., termin otwarcia ofert: 4 lutego 2016 r.  

Wpłynęło siedem ofert.   

Oferta nr 6: Kępińskie Przedsiębiorstwo Drogowo – Mostowe SA, ul. Przemysłowa 8, 63-600 

Kępno – 100,00 pkt. (ilość punktów wg kryterium cena – 96 pkt. , ilość punktów wg kryterium 

„okres gwarancji” – 4 pkt.)  

Zamawiający, w dniu 9 lutego 2016 r. po rozpatrzeniu ofert postanowił powierzyć wykonanie 

zadania wykonawcy: Kępińskie Przedsiębiorstwo Drogowo – Mostowe SA, ul. Przemysłowa 

8, 63-600 Kępno – cena oferty - 351.173,91 zł, okres gwarancji – 5 lat 



2.17 „Ubezpieczenie mienia, odpowiedzialności cywilnej oraz ubezpieczenia komunikacyjne 

Gminy Kępno na okres 01.03.2016 – 28.02.2017” 

Ogłoszony: 12 lutego 2016 r., termin otwarcia ofert: 23 lutego 2016 r.  

Zamawiający, w dniu 29 lutego 2016 r. po rozpatrzeniu ofert postanowił powierzyć wykonanie 

zadania: 

- w zakresie Części 1 - ubezpieczenia mienia oraz odpowiedzialności cywilnej następującemu 

wykonawcy: 

Powszechny Zakład Ubezpieczeń SA Oddział Regionalny w Poznaniu, Pl. Cyryla Ratajskiego 

8, 61-726 Poznań, Oddział w Kaliszu, ul. 3 Maja 4, 62-800 Kalisz -  

cena oferty – 39.723,00 zł  

Oferta wybranego Wykonawcy jest jedyną ofertą złożoną w przedmiotowym postępowaniu. 

- w zakresie Części 2 - ubezpieczenia komunikacyjne następującym wykonawcom: 

Compensa Towarzystwo Ubezpieczeń S.A. , Vienna Insurance Group, Al. Jerozolimskie 162, 

02-342 Warszawa, Oddział w Poznaniu, ul. Szelągowska 29, 61-626 Poznań – cena oferty – 

17.864,00 zł 

Odnośnie części 2 wpłynęły trzy oferty. 

 

Przetargi unieważnione:  brak 

 

2.18 Zlecone dokumentacje projektowe: 

1).   Budowa oświetlenia ulicznego w Krążkowach, 

2)    Budowa oświetlenia ulicznego w Hanulinie przy DK 11,  

3)    Budowa oświetlenia ulicznego w Myjomicach przy Cmentarzu, 

 

W trybie zapytania o cenę wyłoniono wykonawców na: 

    - dostawa tłucznia na remonty dróg gminnych – FUH „ARTMIX” – Monika Lewek, 

    - równanie dróg gminnych gruntowych           -  ZUK „Caloring” s. c.  

    - odwodnienie łuku drogi przy parkingu przedszkola „Dziecięca Kraina” 

  

Bieżąca obsługa interesantów; wydawanie decyzji lokalizacyjnych , decyzji na zjazdy z dróg 

gminnych, zezwoleń na zajęcie pasa drogowego, uzgodnień komunikacyjnych. 

 

 

 



3. Spotkania Burmistrza Miasta i Gminy Kępno 

 

3.1 1 lutego wziąłem udział w posiedzeniu Rady Nadzorczej Spółki Wodociągi Kępińskie Sp. 

z o.o. podczas, którego omówione zostały bieżące sprawy wynikające z działalności spółki. 

 

Również tego dnia przyjmowałem interesantów.  

 

3.2 2 lutego spotkałem się z panem Michałem Schabem, z firmy ProPolis. Tematem spotkania 

były prace nad emisją obligacji Gminy Kępno i spółek komunalnych, dzięki, którym podmioty 

te będą mogły zrealizować szereg inwestycji. Omówione zostały również inne możliwości 

będące alternatywami dla obligacji, które pojawią się po sprecyzowaniu zapytania i 

przeanalizowaniu ofert banków, które będą zainteresowane współpracą. 

 

3.3 4 lutego gościłem dyrektora opolskiego Oddziału Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i 

Autostrad, która realizuje obwodnicę Kępna.  

 

Również tego dnia spotkałem się ze Starostą Kępińskim. Celem spotkania było rozpoznanie 

przez powiat potrzeb gminy pod względem inwestycji w infrastrukturę drogową. Przekazałem 

Staroście, że priorytetami dla Gminy Kępno są ulice: Broniewskiego i Dworcowa w Kępnie 

oraz droga przez Osiny i Rzetnię.  

 

Również tego dnia spotkałem się z Prezesem Zarządu Spółki Energetyka Cieplna – Kępno Sp. 

z o.o. Bogdanem Bieniakiem w sprawie gospodarki odpadami i ich utylizacji. W spotkaniu 

uczestniczył mój doradca p. Karolina Pilarczyk-Dworaczyńska. Spotkanie dotyczyło określenia 

optymalnych założeń technologicznych dla projektowanej instalacji do termicznego 

przetwarzania odpadów w Kępnie, a także przygotowania procesu zmierzającego do uzyskania 

decyzji środowiskowej.  

 

3.4 5 lutego wziąłem udział w konferencji w Wieruszowie poświęconej wydatkom jednostek 

samorządu terytorialnego pn.„Centra Usług Wspólnych – racjonalizacja kosztów działania w 

JST”, zorganizowana przez NIST i Starostwo Powiatowe w Wieruszowie, objęta honorowym 

patronatem Wojewody Łódzkiego prof. Zbigniewa Rau. W konferencji wzięło udział ponad 

pięćdziesięciu samorządowców z województwa łódzkiego, wielkopolskiego i opolskiego. 

  



3.5 7 lutego wziąłem udział w otwarciu kępińskiej siedziby Prawa i Sprawiedliwości. Biuro 

mieści się przy ulicy Kościuszki w Kępnie, będzie je prowadziła Pani Alicja Śniegocka.  

 

Również tego dnia wziąłem udział w spotkaniu noworocznym, zorganizowanym przez Urząd 

Miasta i Gminy oraz Starostwo Powiatowe w hali Kępińskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji. W 

spotkaniu udział wzięli parlamentarzyści, radni gminy i powiatu, dyrektorzy jednostek 

organizacyjnych, przedstawiciele służb, inspekcji, straży, spółek komunalnych, 

przedsiębiorców oraz organizacji pozarządowych. Spotkanie było okazją do podsumowania 

minionego roku i przedstawienia planów na rok bieżący. Wydarzenie zakończyło się koncertem 

Andrzeja Rybińskiego. 

 

3.6 8 lutego przyjmowałem interesantów.  

 

3.7 10 lutego odwiedziły mnie dzieci ze Szkoły Podstawowej nr 1 w Kępnie. Uczniowie 

realizują projekt "Cudze chwalicie, swego nie znacie". Jednym z najważniejszych założeń 

projektu była wizyta  w siedzibie władz samorządowych, spotkanie z Burmistrzem  oraz 

zwiedzanie urzędu. 

  

Również tego dnia uczestniczyłem w  konferencji prasowej, na której przedstawiony został w 

szczególności: projekt NCE-FastEvNet - Ładowanie Samochodów Elektrycznych, „Projekt 

Europa dla Obywateli”, informacja o rozstrzygniętym przetargu na budowę gminnej drogi w 

Olszowie, prezentacja publikacji jaką wydał Urząd Miasta i Gminy w Kępnie podsumowującej 

rok 2015. Przedstawiono także informacje o wizycie Dyrektora GDDKiA Oddział w Opolu, 

zapoznano z tematami jakie gmina przygotowała na najbliższe posiedzenie Związku Miast 

Polskich, a  dotyczącymi problemów płatności za parkometry kartą płatniczą (nowoczesne 

parkometry przewidują taką możliwość, natomiast prowizja musi zostać odrębnie uiszczono 

prawdopodobnie gotówką).  

 

Również tego dnia, na mocy podjętej uchwały Rady Miejskiej w Kępnie, podpisałem (przy 

kontrasygnacie Skarbnika Gminy J. Ciesielskiego) z proboszczem parafii św. Marcina ks. J. 

Palpuchowskim umowę dotyczącą przekazania kępińskiej parafii dotacji na remont Domu 

Katolickiego.  

 



3.8 11 lutego spotkałem się z Prezesem Zarządu i przewodniczącym Rady Nadzorczej Spółki 

Projekt Kępno Sp. z o. o. Spotkanie dotyczyło bieżących działań spółki w obrębie strefy 

płatnego parkowania, a także kępińskiego targowiska. Omówiona został również bieżący etap 

konkursu na koncepcję krytej pływalni, a także pozostałe zagadnienia towarzyszące planowanej 

inwestycji. 

 

Tego dnia wziąłem udział w podsumowaniu działalności Powiatowej Państwowej Straży 

Pożarnej w Kępnie. Na spotkaniu przedstawiono statystyki związane z działalnością jednostki 

w roku 2015 oraz zaprezentowano przekazane 2 nowe wozy bojowe.  

 

Również tego dnia spotkałem się z panem Wojciechem Gede z firmy PWC, która przedstawiła 

ofertę współpracy z gminą. Oferta dotyczyła m.in. centralizacji rozliczeń VAT (od 2017 r. 

jednostki samorządu terytorialnego będą wyłącznym podatnikiem podatku VAT, 

zobligowanym do prowadzenia ewidencji, składania deklaracji VAT i wystawiania faktur VAT 

zarówno w imieniu własnym jak i w imieniu wszystkich utworzonych jednostek budżetowych 

i zakładów budżetowych. Po stronie jednostek samorządu terytorialnego powstaną zatem 

istotne zmiany w metodologii rozliczania podatku VAT, do których już teraz należy się 

odpowiednio przygotować); pomocy gminie w możliwości ubiegania się o odszkodowanie w 

związku z niedofinansowaniem  zadań zleconych przez administrację centralną, czy też pomocy 

w zakresie realizacji nowych zapisów w ustawie krajobrazowej. W myśl  w/w ustawy rada 

gminy będzie mogła wprowadzić opłatę reklamową od umieszczonych tablic reklamowych lub 

urządzeń reklamowych. Wprowadzenie opłaty reklamowej nie jest obowiązkowe jednak jej 

zastosowanie może pozytywnie wpłynąć na poprawę estetyki gminy oraz zwiększenie 

przychodów do budżetu. Na spotkaniu p. W. Gede poinformował również o nowym narzędziu 

informatycznym do weryfikowania rozliczeń w podatku od nieruchomości tzw. RETviewer. 

Zmienia ono standardowy proces weryfikacji deklaracji w podatku od nieruchomości, 

zastępując losową wizję w terenie analizą zdjęć lotniczych i danych ewidencyjnych. Dzięki 

pracy przy komputerze osoba odpowiedzialna za rozliczanie podatku od nieruchomości w 

mieście z bardzo dużą precyzją jest w stanie zweryfikować poprawność zadeklarowanego 

podatku poprzez porównanie deklaracji ze stanem faktycznym. 

W spotkaniu udział wziął również Skarbnik Miasta i Gminy J. Ciesielski oraz Z-ca Naczelnika 

Wydziału Finansowo-Budżetowego M. Sztucki.  

 



3.9 12 lutego podpisałem umowę z firmą Kępińskie Przedsiębiorstwo Drogowo-Mostowe S.A., 

na budowę drogi gminnej w Olszowie. Umowa opiewa na kwotę  351.173,91 zł.  

 

Również tego dnia wziąłem udział w spotkaniu z dyrektorami gminnych placówek 

oświatowych. Tematem spotkania były wprowadzone zmiany przepisów oświatowych oraz 

zagadnienia rekrutacji dzieci do przedszkoli, żłobków i kl. I szkół podstawowych. W spotkaniu 

udział wzięła naczelnik Wydziału Oświaty, Kultury, Sportu i Funduszy Europejskich M. Frala-

Kędzior, Z-ca Naczelnika K. Górecka oraz podinspektor T. Wróblewski.  

 

3.10 13 lutego wziąłem udział w walnym zebraniu sprawozdawczo-wyborczym w Myjomicach 

podczas,  którego Ochotnicza Straż Pożarna Myjomice-Ostrówiec wybrała swoje władze na 

kolejną kadencję. Prezesem Zarządu jednostki został p. Stanisław Stempin.  

 

3.11 15 lutego przyjmowałem interesantów. 

 

3.12 16 lutego 2016 roku w Centrum Kształcenia Ustawicznego przy Zespole Szkół 

Ponadgimnazjalnych Nr 2 w Kępnie wziąłem udział w konferencji pt. „Spalanie płyt 

drewnopochodnych w instalacjach kotłowych – rozwiązania technologiczne w aspekcie 

prawnym, ekologicznym i ekonomicznym. Bezpieczeństwo pożarowe obiektów”. W 

konferencji zorganizowanej z inicjatywy Starostwa Powiatowego w Kępnie wzięli udział m. in. 

przedstawiciele Straży Pożarnej z Poznania, Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony 

Środowiska w Kaliszu, samorządowcy, przedstawiciele służb ochrony środowiska z powiatów: 

kępińskiego oleśnickiego, kluczborskiego, namysłowskiego i wieruszowskiego.  

 

3.13 17 lutego w kancelarii notarialnej w Kępnie podpisałem akt notarialny dotyczący zamiany 

nieruchomości za dopłatą ze strony Gminy na rzecz osoby fizycznej w wysokości  2.300,-zł. 

Gmina Kępno nabyła do zasobów mienia komunalnego niezabudowaną działkę o powierzchni 

0.0214 ha, położoną w miejscowości Krążkowy o wartości 15.000 zł, a wyzbyła się 

niezabudowanej nieruchomości o powierzchni 0,0138 ha, położonej w Kępnie o wartości 

12.700 zł w celu  poszerzenie  drogi gminnej klasy dojazdowej. 

 

Również tego dnia uczestniczyłem w posiedzeniu Rady Nadzorczej Spółki „Wodociągi 

Kępińskie” Sp. z o. o. podczas, której omówione zostały bieżące sprawy wynikające z 

działalności spółki, sytuacja finansowa oraz plany inwestycyjne. Powołany został również 



nowy członek zarządu Pani Katarzyna Dudziak. Po posiedzeniu Rady Nadzorczej miało 

miejsce Nadzwyczajne Zgromadzenie Wspólników Spółki podczas, którego podjęta została 

uchwała o nabyciu przez spółkę nieruchomości na poczet planowanej inwestycji w Gminie 

Baranów. 

 

Również tego dnia spotkałem się z Grzegorzem Miedzińskim, który jest organizatorem 

wyścigów MTB Eliminator, serii miejskich wyścigów kolarskich. Została złożona propozycja 

zorganizowania kolejnej już edycji w Kępnie. Rok 2016 będzie już czwartym sezonem, w 

którym firma Active Group zorganizuje zawody.  

 

3.14 18 lutego wizytowałem Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w 

Warszawie. Głównym celem spotkania były ustalenia dotyczące zadania pn.  „Poprawa stanu 

wód powierzchniowych i podziemnych poprzez oczyszczanie ścieków zgodnie z wymogami 

Dyrektywy Rady 91/271/EWG dotyczącej oczyszczania ścieków komunalnych”.  

 

3.15 19 lutego wziąłem udział w posiedzeniu Związku Miast Polskich w Poznaniu. 

Porządek obrad obejmował w szczególności zaopiniowanie projektów: 

a) ustawy o zmianie ustawy – o finansach publicznych (Nowoczesna), 

b) ustawy o zmianie ustawy o systemie oświaty (PO), 

c) ustawy o zmianie ustawy o pracownikach samorządowych (KUKIZ’15), 

d) ustawy o zmianie ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych oraz ustawy o 

dochodach jst. (PO), 

e) ustawy o szczególnych zasadach restrukturyzacji walutowych kredytów mieszkaniowych w 

związku ze zmianą kursu walut obcych do waluty polskiej (PO), 

f) ustawy o zmianie ustawy – Prawo łowieckie oraz niektórych innych ustaw (KUKIZ’15), 

g) ustawy o zmianie ustawy – Prawo łowieckie (PiS) 

h) Rozporządzenia MIiB w sprawie zakresu projektu miejscowego planu rewitalizacji w części 

tekstowej oraz zakresu i formy wizualizacji ustaleń miejscowego planu rewitalizacji, 

i) Rozporządzenia MIiB w sprawie finansowego wsparcia na tworzenie lokali socjalnych, 

mieszkań chronionych i lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu gminy 

6. Projekt znowelizowanych wytycznych dot. sprawozdawczości w programach UE (MR). 

7. Projekt zmian wytycznych w zakresie zasad realizacji przedsięwzięć w obszarze włączenia 

społecznego i zwalczania ubóstwa (MR).  



Na posiedzeniu omówiono również sprawy bieżące Związku Miast Polskich w tym m.in.: 

przyjęcie projektów sprawozdań finansowego i z działalności Zarządu Związku za rok 2015, 

przyjęcie projektu bilansu za rok 2015, przyjęcie projektu wykonania budżetu w roku 2015, 

przyjęcie projektu budżetu na rok 2016, przyjęcie uchwały w sprawie przeznaczenia nadwyżki 

przychodów nad kosztami na cele statutowe Związku oraz przyjęcie projektu tez działania 

Związku na rok 2016.  

Do porządku obrad posiedzenia zostały również włączone 2 sprawy zaproponowane przez 

Gminę Kępno, a dotyczące opłaty za postój pojazdów samochodowych w strefach płatnego 

parkowania w soboty oraz zapłaty opłaty za postój w strefie płatnego parkowania przy użyciu 

karty płatniczej. 

 

3.16  20 lutego wziąłem udział w zebraniu sprawozdawczo-wyborczym Ochotniczej Straży 

Pożarnej w Kierznie. Prezesem Zarządu OSP tejże jednostki został ponownie pan Z. Pierzak. 

Podczas zebrania miałem okazje wręczyć złote, srebrne i brązowe medale za zasługi dla 

pożarnictwa oraz nagrodę wzorowego strażaka. Podczas tego zebrania przekazałem 

ratownikom medycznym OSP Kierzno dodatkowe wyposażenie do ratownictwa medycznego 

w postaci deski ortopedycznej, szyny kramera.  

 

3.17. 22 lutego przyjmowałem interesantów.  

 

3.18 23 lutego spotkałem się z Mieczysławem Szempińskim z Agencji Własności Rolnej 

Skarbu Państwa. Spotkanie dotyczyło możliwości nieodpłatnego przekazania gruntów na rzecz 

Gminy Kępno na poczet inwestycji,  które w przyszłości mogą zostać potencjalnie wykonane 

na tych terenach ( zgodnie z mpzp: boisko sportowe oraz drogi gminne).  

 

Również tego dnia spotkałem się w sprawie koncepcji parkingu wielopoziomowego z 

przedstawicielami firmy FULCO SYSTEM Sp. z o.o, zajmującej się wykonywaniem m.in. tego 

typu projektów. W spotkaniu udział także wzięli:  Zastępca Burmistrza A. Kosakiewicz oraz 

Naczelnik Wydziału Rozwoju M. Misała.  

 

3.19 24 lutego uczestniczyłem w konferencji prasowej podczas, której przekazano informacje 

o stanie przygotowań Gminy Kępno do realizacji programu 500+ oraz o zmianach w przepisach 

dotyczących oświaty i ewentualnych działaniach gminy z tym związanych. W konferencji 

uczestniczyli również: kierownik Miejsko Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Maria 



Żurecka, Skarbnik Gminy Jarosław Ciesielski, Naczelnik Wydziału Oświaty Kultury Sportu i 

Funduszy Europejskich Małgorzata Frala-Kędzior oraz Naczelnik Wydziału Administracji i 

Spraw Społecznych Robert Kaczor.  

 

Również tego dnia spotkałem się z Burmistrzem Ostrzeszowa, aby omówić doświadczenia 

naszych samorządów dotyczące utrzymywania bezdomnych zwierząt  oraz porównać wydatki 

obu gmin z tym związane.  

 

3.20  25 lutego spotkałem się z Proboszczami Parafii z terenu Gminy Kępno oraz 

przedstawicielami Polskiego Związku Działkowców z Kępna, aby omówić nowe planowane 

zasady gospodarki odpadami w naszej gminie. W spotkaniu udział wzięli: Zastępca Burmistrza 

Artur Kosakiewicz, Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Stachowiak, Przewodniczący 

Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego, Gospodarki Komunalnej Adam Tęsiorowski.  

 

3.21 26 lutego uczestniczyłem w zebraniu sprawozdawczo – wyborczym Ochotniczej Straży 

Pożarnej w  Mechnicach. Na prezesa zarządu tej jednostki ponownie został wybrany Henryk 

Cierlak. Podczas zebrania miałem okazję wizytować nowo wyremontowany przez strażaków  

ochotników garaż, w którym garażowany jest nowo zakupiony przez gminę samochod dla tejże 

jednostki.  

 

3.22 27 lutego wziąłem udział w zebraniu sprawozdawczo – wyborczym Ochotniczej Straży 

Pożarnej Kępno.  Na prezesa zarządu jednostki wybrany został Grzegorz Błażejewski.  

 

3.23 29 lutego wziąłem udział w uroczystości wręczenia medali za długoletnie pożycie 

małżeńskie. W tym roku złoty jubileusz obchodzili: Janina i Franciszek Balcerowie, Łucja i 

Antoni Ceglarkowie, Kazimiera i Stanisław Grześkowiakowie, Kazimiera i Czesław 

Guziałkowie, Krystyna i Jerzy Hojkowie, Pelagia i Zefiryn Jeziorni, Apolonia i Zdzisław 

Miecznikowscy, Małgorzata i Bogdan Pajkertowie, Irena i Kazimierz Pawlakowie, Maria i 

Roman Rychlewiczowie, Adela i Wiesław Rychłowscy, Teresa i Idzi Szczepaniakowie oraz 

Czesława i Jerzy Sztuccy.  

W uroczystości udział także wzięli: Sekretarz Miasta i Gminy K. Kołcio- Kraus, Kierownik 

Urzędu Stanu Cywilnego M. Skiba oraz jej zastępca Z. Siubiak.  

 



3.24 1 marca wziąłem udział kępińskich obchodach Narodowego Dnia Pamięci „Żołnierzy 

Wyklętych”. Obchody Narodowego Dnia Pamięci "Żołnierzy Wyklętych" w Kępnie 

organizowane były w ramach ogólnopolskich obchodów ku czci "Żołnierzy Wyklętych" 

objętych Patronatem Narodowym Prezydenta Rzeczpospolitej Polskiej Andrzeja Dudy. Dzień  

 

3.25  2 marca w kępińskim muzeum została zorganizowana konferencja prasowa na której 

przedstawiłem nowego dyrektora Muzeum Ziemi Kępińskiej im. T.P. Potworowskiego Panią 

Karolinę Różewską. Skorzystałem z przysługującego mi prawa i powierzyłem p. K. Różewskiej 

funkcję dyrektora na okres do 12 miesięcy bez konkursu, gdyż poprzedni nie przyniósł 

rozstrzygnięcia. W konferencji udział wzięła naczelnik Wydziału Oświaty, Kultury, Sportu i 

Funduszy Europejskich M. Frala-Kędzior 

 

Również tego dnia spotkałem się z przedstawicielami OSP Kępno, celem konsultacji 

szczegółów planowanej przez nas renowacji Strażnicy w Kępnie.  

 

3.26  W dniach 3-4 marca  brałem udział w zjeździe Związku Polskich Miast  w Dąbrowie 

Górniczej, gdzie w Pałacu Kultury Zagłębia odbyło się XXXVII Zgromadzenie Ogólne 

Związku Miast Polskich. Było ono połączone z przypadającym w tym roku jubileuszem 25-

lecia restytucji ZMP oraz 100-leciem praw miejskich Dąbrowy Górniczej. Na spotkanie do 

Dąbrowy Górniczej przyjechało ponad 350 samorządowców, prezydentów, burmistrzów, 

przewodniczących RM z miast członkowskich Związku – delegatów z miast do Zgromadzenia 

Ogólnego i obserwatorów.  

 

3.27 5 marca wziąłem udział w obchodach „Dnia Kobiet i Mężczyzn w kapeluszu” w 

Myjomicach-Ostrówcu.  Przewodnim motywem  tego wydarzenia było właśnie nakrycie 

głowy.  

 

Również tego dnia wziąłem udział w zebraniu OSP w Mikorzynie, które zamknęło serię 

sprawozdawczo-wyborczych spotkań jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych z naszej 

gminy.  Na funkcje prezesa Zarządu OSP w Mikorzynie wybrany został p. Włodzimierz 

Kemski.  

 



3.28  6 marca wziąłem udział w otwarciu nowej wystawy w Muzeum Ziemi Kępińskiej im. T.P 

Potworowskiego, która nosi nazwę „Suknia, Zdobi, Kusi, Sznuruje” autorstwa Sabiny 

Czupryńskiej. 

 

Od dnia 7 marca  przebywam na zwolnieniu lekarskim.   

 

Sp. Krzysztof Godek 


